
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

FEMSE hnathawk hlawh chungchang. 

 

 

Pu ZODINTLUANGA RALTE  to ask – 

 

 

*121. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 

 

 a) Federation   of   Mizoram   Samagra  Employees  (FEMSE)  zawmtute 

  Association 10-a inziaklut zingah hlawh la thei lo an awm em? 

 

 b) A  hun  takah FEMSE hnuaia inziaklutte hian sorkar atangin an thawh 

  hlawh an la thin em? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
  February, 2023. 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

AAY, BPL leh APL-te family ration card leh buhfai sem  chungchang. 

Pu B.D. CHAKMA to ask – 

 

*122. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

(a) Please furnish the number of AAY, BPL and APL family ration 

 card holders in District wise from the year 2018 – 2022. 

(b) Is there any notification from Central Government on free 

 distribution of food grains for the year 2023? 

(c) If yes, please furnish a copy of such notification from Central 

 Government. 

(d) How many families of Mizoram will get benefit out of this 

 notification- category wise (AAY, BPL, APL)? 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

….Lh… 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Sikul enkawlna chungchang. 

 

 

Dr. VANLALTHLANA  to ask – 

 

 

*123. Will the Hon’ble  Minister for School Education Department be pleased to    

  state – 

 

  a) Sikul  enkawlna  atana kum  khat  atana  ₹ 25,000  pek  thin  hi  tihsan 

  tumna a awm em? 

 

  b) MICE Building thar sak hi luah tlaka siam a ni em? 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT  

 

NFSA buhfai, buhfai stock, storekeeper leh PE lak chungchang. 

 

 

 

Pu K. LALDAWNGLIANA  to ask – 

 

 

*124. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

a) NFSA  buhfai hi  a  thlawna  sem  a  ni  em? Eng chen nge kalpui a  

  nih tawh? 

  

b) Storekeeper leh PE engzah nge lak a nih tawh? Lak belh tum a ni  

  em? 

 

c) Buhfai stock engzah nge kan neih mek? 

 

d) Food Commission Chairman leh member tute nge? 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS  DEPARTMENT 

 

Hill State Transport Subsidy Bill chungchang. 

 

 

Dr. F. LALNUNMAWIA to ask – 

 

 

*125. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Suppies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state– 

 

 Hill State Transport Subsidy Bill hi tang a la awm em? Engzatnge nawr 

 chhuah a nih tawh? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

…zt… 

 

 
 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Mizoram MLA constituency hming tihdanglam chungchang. 

 

 

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask – 

 

 

*126. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

 a) Mizoram MLA constituency hming tihdanglam/thlak tumin  

 sawrkarin hmalakna a nei em? 

 

 b) Nei ni se engtikah nge tihpuitlin a nih theih ang? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February,  2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Tuikuala MICE school building chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA  to ask – 

 

 

*127. Will  the Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased to 

state – 

 

 a) MICE school building Tuikuala sak mek total estimated amount? 

 

 b) Hna hi engtika thawh tan nge a nih a, hnathawh zawh hun tur min  

  hrilh thei em? 

 

 c) Building sakna atana fund hmuhnate a kimchangin min hrilh thei  

  em? 

 

 d) Tunge contractor? 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
  February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 

Adhoc school zat leh upgrade chungchang. 

 

Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 

 

*128. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 

 

(a) Adhoc status-a awm, Middle School, High School leh Higher 

 Secondary School awm zat engnge? 

 

(b) Heng Adhoc school-te hi sorkarin upgrade tumna a nei em? 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

…Lh… 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Buhfai a thlawn a sem chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*129. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution in  ni 

 28.12.2022  a  State  leh UT sorkar zawng zawng te hnenah NFSA 

 hnuaia mite hnenah 1
st
 January, 2023 atanga  31

st
 December, 2023 thlenga  

 buhfai  a thlawna sem tura hriattirna a siam angin Mizoram sorkar hian 

 NFSA hnuaia mite tan buhfai a thlawnin a pe ve nghal em? 

 

  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….Zt… 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Supply Godown chungchang. 

 

Dr. VANLALTANPUIA                  

Pu ZOTHANTLUANGA 

 

*130. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Tun Sorkar chhung hian Supply Godown engzat nge sak a   

  nih tawh?  

 

 b) Sak belh tumna a awm em? 

 

 c) A awm chuan khawiah nge? Engtik ah nge sak a nih ang? 

  

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 

 

 to ask – 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT 

 

Khawtlang mipuite din school upgrade chungchang. 

 

 

Pu K.T. ROKHAW to ask – 

 

*131. Will the Hon’ble Minister for School Education Department  

be pleased to state – 

 

 (a) Mizoram chhunga Higher Secondary School hrang hrang  khawtlang  

  mipuiin an din sawrkarin Lumpsum GIA a pek mek te hi tun aia  

  dinhmun tha zawk Adhoc GIA lama upgrade tumna a awm em? 

 

 (b) Eng tehfung (criteria) hmanga upgradation scheme hi kal pui tur nge a 

  nih ang?  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….zt… 

 
 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS  DEPARTMENT 

 

PMJVK hnuaia project te DPR siam chungchang. 

 

Pu LALRINDIKA RALTE to ask – 

 

*132. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 

Department be pleased to state – 

 

(a) PMJVK hnuaia project-te DPR siam turin DC&MA Department in 

 inremna siampui a nei em? 

 

(b) A neih chuan tute nen nge? 

 

(c) DPR siam nan pawisa engzat nge a vaia pek an nih tawh? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

…Lh… 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Ramri buai leh chakkhai chungchang. 

 

 

Pu C. LALMUANPUIA to ask – 

 

 

*133. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

Ramri buai avanga Assam lamin kawng an dan lai khan sorkarin engtin nge 

chakkhai mamawh a lakluh? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h… 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
  February, 2023. 

 

 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS  DEPARTMENT 

 

Calendar leh Diary siam chungchang. 

 

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask – 

 

*134. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department 

be pleased to state – 

 

a) Kum 2023 atan I&PR Department-in Mizoram Calendar leh Diary 

 engzat nge a siam? 

 

b) Diary leh Calendar siamna atan engzat nge sum hman a nih? 

 

c) Calendar 1 siamna zat leh Diary 1 siamna zat min hrilh thei em? 

 

d) Calendar leh Diary hralhna atanga sum hmuh let zat? 

  

 

  

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

…Lh… 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT  

 

Lunglei Circuit House chungchang. 

 

 

 

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask – 

 

 

*135. Will  the Hon’ble  Minister  for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

a) Lunglei Circuit House sakthat tumna a awm em? 

 

b) Awm ta se engtikah nge sakthat a nih ang? 

 

c) Estimate amount min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

B.Ed zirna leh zirtirtu indaihlohna chungchang. 

 

 

Dr. ZR THIAMSANGA  to ask – 

 

 

*136. Will  the Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased to 

state – 

 

 a) Champhai DIET-ah khian B.Ed zirna dah tumna a awm em? 

 

 b) A awm loh chuan dah turin hma min lak sak thei ang em? 

 

 c) Zirtirtu   pension  avanga  zirtirtu  indaih  lohna   phuhruk   nan  SEDP 

  Teacher additional lak tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Buhfai sem avanga sorkar sum senso chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

 

 

*137. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) AAY leh PHH te buhfai a thlawna  sem  a  nih  hian Mizoram sorkarin 

  senso a nei em?  

 

 b) Nei ta se thlakhata senso engzat nge? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

MR leh SEDP teacher rawih chungchang. 

 

 

 

Dr. K. PACHHUNGA to ask – 

 

 

*138. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 

 

a) Thingtlang  zirtirtu  indaih  lo  phuhruk  nan, tun  sorkar  hian  MR leh 

  SEDP teachers engzat nge a rawih mek? 

 

b) Lunglei  South bial khua 37-ah MR leh SEDP teachers engzat nge min 

  pek tawh min hrilh thei em? 

 

c) SEDP teacher rawih belh tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 

SEDP Teacher lak chungchang. 

 

 

Er. H.  LALZIRLIANA to ask – 

 

 

*139. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 

 

 SEDP Teacher engzatnge lak an nih? A dang lak belh tumna a  awm em? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

….h… 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 17
th
 February, 2023. 

 

 

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT 

 

Advertisement chanchinbu a chhuah chungchang. 

 

 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 

 

 

*140. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations  Department 

be pleased to state – 

 

 Mizoram chanchinbu hrang hrang te’n advertisement engzatnge an  dawn 

tawh a, bill cheng engzatnge I&PR Department atangin an hmuh  tawh? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h…. 


